关于举办福州大学第二届女子“五人制”足球联赛

的通知

各学院团委：

    为提高我校学生的身体素质，提高我校女子足球运动水平，增强各学院之间的友谊和文化交流，展现当代大学生青春活力和积极向上的精神风貌，丰富同学们的课余文化生活。经研究决定，于2017年4月下旬至2017年5月中旬举办福州大学第二届女子“五人制”足球联赛。现将有关要求通知如下：

一、活动名称

福州大学第二届女子“五人制”足球联赛

二、主办单位

福州大学体育教学部

经济与管理学院

三、承办单位
经济与管理学院学生体育发展中心
四、比赛内容

1、比赛时间
	4.22  周六
	小组赛

	4.23  周日

	4.29  周六

	4.30  周日

	5.06  周六
	四分之一决赛

	5.07  周日
	半决赛

	5.13  周六
	决赛

2、比赛地点

福州大学一区田径场
3、参赛方式

以学院为单位，各学院自行组织，动员本学院女生积极参加，每学院可上报一支队伍。每一代表队由领队1名（由一名学院老师担任）、队员至少5人，最多不超过12人（包括队长1名）、工作人员2名组成。

其中：

领队职责：统筹管理学院球队，对所在学院球队球员的行为负责。

队长职责：组织各球员按时出席比赛，传达赛程安排及处理突发事件。

队员职责：遵守体育道德，发扬足球精神，为学院争光。

工作人员职责：维护清理现场与监督工作及配合裁判工作。

4、比赛流程

（1）请各学院队伍负责人填写报名表（见附录一），并将报名表电子版于2017年04月10日21:30前发送至fzujgtyzx@163.com，请各学院负责人加入联赛咨询Q群：606092096，逾期视作放弃比赛资格。

（2）确定参赛的学院将安排具体时间进行抽签（具体抽签时间、地点将另行通知）。

（3）抽签完毕，主办方将安排赛程，制作秩序册，并于4月20日将赛程及秩序册发至各个学院。

5、奖项设置

（1）冠、亚、季军颁发奖杯；第一、二、三、四名为一等奖，五、六、七、八名为二等奖，其他完成全部比赛的球队为三等奖，颁发奖状。

（2）本次比赛按一、二、三等奖（所有获得一等奖的学院均以第一名的积分计入振奋杯，依此类推）计入“振奋杯”成绩。鼓励各学院积极参与到比赛中。
（3）最佳射手、最佳门将、最佳球员各一名。

附件：

1.《2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛参赛要求》

2.《2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛竞赛规则及比赛规定》

3.《2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛注意事项》

4.《2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛报名表》

福州大学体育教学部

共青团经济与管理学院委员会
                   经济与管理学院学生体育发展中心
附件1：

2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛参赛要求

A. 参赛队员为在校学生；

B.每场比赛双方队员（包括替补）都须将学生证和身份证同时交监场核实，没有证件的需提交带学院公章的身份证明，否则将不允许上场比赛；

C.每个队员不得代表两支（及两支以上）队伍参赛，否则取消这名队员所代表的所有球队的成绩和参赛资格；

D.各参赛队伍需准备统一队服。

附件2：

2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛

竞赛规则及比赛规定

（一）执行国际足联最新审定的《室内五人制足球竞赛规则》；

（二）执行《全国学生体育竞赛纪律处罚管理规定》；

（三）比赛时间：

全场比赛时间为40分钟（分赛区阶段为毛时，决赛阶段为净时），分为上下半场各20分钟；球队可在每个半场要求一次1分钟的暂停，队员此间不得离场；上下半场之间休息时间不得超过10分钟；

（四）每队限报12人，上场队员不得多于5人，其中一名必须为守门员。在比赛开始时任何一方队员数量少于3人，以及比赛过程中任何一方队员数量少于3人，该场比赛将被终止，比赛结果由联赛组委会裁定；列入替补名单的队员不得超过7名，比赛时可随时替换场上队员，被替换下场的队员可再次作为替补队员参加同场比赛，换人时队员必须在换人区进出场地；

（五）如遇不可抗力造成比赛中断且无法恢复比赛的情况，当时比赛成绩有效。大会必须在24小时内另选合适场地补足40分钟的比赛时间（包括罚球点球）；

（六）比赛时，服装颜色需统一；

（七）如有不可抗拒的原因需更改比赛日期，由联赛组委会提前通知相关球队；

（八）在联赛的同一赛季中，同一名运动员：

1、被出示黄牌累积两次，停赛一场；（同一场比赛因连续被出示两场黄牌而被出示红牌的，该两张黄牌不做累积）

2、第一次被出示红牌，停赛一场；第二次被出示红牌，停赛两场；第三次被出示红牌，停赛四场，并以此类推，根据出示次数加倍停赛场次。

3、比赛分三个阶段，第一阶段为小组赛，第二阶段为淘汰赛（依据参赛队伍数可适当调整）

4、按积分排列小组名次，每队胜一场积3分，平一场积1分，负一场积0分，积分多者名次列前；

如遇两队或两队以上积分相等，依下列顺序排列名次：

（1）积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前；

（2）积分相等队之间相互比赛净胜球多者，名次列前；

（3）积分相等队之间相互比赛进球多者，名次列前；

（4）积分相等队在全部比赛中净胜球多者，名次列前；

（5）积分相等队在全部比赛中进球数多者，名次列前；

（6）以抽签的办法决定名次。

（7）如果某队弃权，判罚该队所有比赛（包括已赛或未赛的场次）均以0：3负于对方，并按有关规定进行处罚。

淘汰赛中如果两队打平，则采用互射点球5轮，如果再平，则按同样的顺序踢球点球，直至双方题球次数相同，而一队较另一队多进一球时为止。

附件3：

2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛注意事项

◆比赛用球由组委会提供。

◆比赛各队须提前15分钟到场，开赛前10分钟由组委会进行队员资格证件检查，经核准后方可进行比赛。

◆各队伍应严格按照组委会发布的赛程进行比赛，若有特殊情况需要更改时间须提前一个星期向组委会提出申请，经批准后方能更改。

◆因天气等意外因素影响而无法比赛，组委会会以事先指定的方式进行通知，未得到通知则按规定时间比赛，迟到方以弃权论处。

◆比赛结束后，裁判及双方领队须在比赛记录上签字，检查无误后方可退场。如对比赛有异议，领队需当场向比赛主办方提出，并由主办方做出最后处理。

◆任何人都应完全服从裁判，对裁判有不文明行为的个人其相关球队将根据当时情况受到纪律处分。

◆比赛中的技术问题、队员资格纠纷由主办方和各队领队协商解决。

◆在比赛过程中，所有球队人员（包括场上队员、替补队员、领队以及本队啦啦队）必须绝对服从临场裁判员的判罚和尊重对方球队人员。如有因对裁判员判罚不满或对对方球队人员行为恶劣的情况，将受到纪律处分。

附件4：

2017年福州大学第二届女子“五人制”足球联赛报名表

参赛学院：

	序

号
	运动员

姓名
	身高

cm
	体重

Kg
	场上

号码
	场上

位置
	出  生

年月日
	备注

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

领队：         联系电话：        身高：        体重：

主教练:        联系电话：        身高:         体重:

经办人：       联系电话：        身高:         体重: